
206002/206002-2015-3270(3) 

бьз^ааьзе ! C C C C C i т^-г 

! II Л1,Н Hill 
№206002-2015-3270 

от 06 04 15 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 6 апреля 2015 года № 91 

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ленинградской области от 29 мая 2012 года № 185 

"О содержании ходатайства о переводе земель или земельных 
участков в составе земель сельскохозяйственного назначения 

в части обоснования перевода и состава документов 
для перевода земель или земельных участков в составе 

земель сельскохозяйственного назначения в другую 
категорию, за исключением земель, находящихся 

в собственности Российской Федерации, 
на территории Ленинградской области" 

В соответствии со статьей 7 Федерального закона 
от 21 декабря 2004 года № 172-ФЗ "О переводе земель или земельных 
участков из одной категории в другую" Правительство Ленинградской 
области п о с т а н о в л я е т : 

Внести в постановление Правительства Ленинградской области 
от 29 мая 2012 года № 185 "О содержании ходатайства о переводе земель 
или земельных участков в составе земель сельскохозяйственного 
назначения в части обоснования перевода и состава документов 
для перевода земель или земельных участков в составе земель 
сельскохозяйственного назначения в другую категорию, за исключением 
земель, находящихся в собственности Российской Федерации, 
на территории Ленинградской области" следующие изменения: 

в приложении 1 (Содержание ходатайства о переводе земель 
сельскохозяйственного назначения, за исключением земель, находящихся 
в собственности Российской Федерации, в земли иных категорий в части 
обоснования перевода) абзац шестой пункта 1 изложить в следующей 
редакции: 

"обоснование отсутствия иных вариантов размещения объектов 
(в случае перевода земель на основании пунктов 4, 7, 9 части 1 статьи 7 



206002/206002-2015-3270(3) 

Федерального закона от 21 декабря 2004 года № 172-ФЗ "О переводе 
земель или земельных участков из одной категории в другую")"; 

в приложении 2 (Состав документов для перевода земель 
или земельных участков в составе земель сельскохозяйственного 
назначения в другую категорию, за исключением земель, находящихся 
в собственности Российской Федерации, на территории Ленинградской 
области) подпункт 12 пункта 1 исключить. 

Губернатор 
Ленинградской области енко 


